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홢 å 50 Minutter 홢̂ saavel for Købstadskolen som for Lands- 
byskolen; i Købstædernes Grundskoleklasser skal det aarlige 
Timetal være mindst 720, og Skoledagen maa for de 2 yngste 
Aargange ikke overstige 4 Klokketimer daglig, for de 2 
ældste ikke 5 Klokketimer daglig; i Hovedskolen og Mellem- 
skolen er det aarlige Timetal mindst 1 200 og den længste 
Skoledag 6 Klokketimer (medmindre Ministeriet tillader 
Afvigelse herfra); paa Landet skal det aarlige Timetal være 
mindst 960 for hver af de 3 sidste Aargange, og her gælder 
tilsvarende Grænser for Skoledagens Længde efter Børnenes 
Alder. 

En særlig Regel er givet for den eenlclassede Skole paa 
Landet. Adgangen til denne Skoleform, der bl. a. med Held 
er anvendt i de sønderjyske Landsdele, er opretholdt, idet 
dog det normale maksimale Børnetal er sat til 24*), og det 
aarlige Timetal skal her være mindst 1 000. 

Med Hensyn til Folkeskolens Fag7c1'eds udtalte Under- 
visningsministeren ved Lovforslagets Fremsættelse, at den 
udvidede Undervisningstid i det væsentlige burde anvendes 
til mere grundigt at lære de Fag, Skolen hidtil har haft, 
og at der derfor ikke var foreslaaet større Ændringer paa 
dette Omraade. Flere af de hidtil frivillige Fag er dog blevet 
obligatoriske, og andre Fag er udvidet med nye Emner. 

Ifølge § 17 skal Undervisningen i den købstadordnede 
Grundskole omfatte: 1) skriftlig og mundtlig Dansk, 2) Skriv- 
ning, 3) Regning, 4) Kristendomsundervisning, 5) Historie, 
6) Geografi, 7) Naturhistorie, 8) Gymnastik med Lege, 
9) Sang, 10) Tegning, 11) for Piger kvindelig Haandger- 
ning. Naturhistorie har hidtil været frivilligt Fag for hele 
Købstadskolen, Tegning og kvindelig Haandgerning har 
været frivillige Fag i Grundskolen, obligatoriske i Hoved- 
skolen. Undervisningen planlægges med jævn Fremad- 
skriden, saaledes at nævnte Fagrække først bliver fuldstæn- 
dig i Grundskolens sidste Aar. 

*) Hvis en Skole er indrettet paa denne Maade, skal den først 
deles i to Klasser, naar det gennemsnitlige Børnetal i 2 paa, 
hinanden følgende Kalenderaar har overskredet 30, og Under- 
visningsministeren kan tillade, at de nu bestaaende eenklas- 
sede Skoler i de sønderjyske Landsdele opretholdes, saa, 
længe deres Børnetal ikke overstiger 36. 


